
„Jsme na nule.“ Protiruské sankce zasáhly
italský turistický ruch
- CZ24 News | 7. května 2022

ITÁLIE: Italské lázně mají finanční problémy kvůli absenci ruských hostů, sdělil The Guardian majitel
realitní kanceláře v Scalei Nichola Rotondaro.

„Již jsme na nule. Rusové necestují, mají zablokovaný vstup,“ řekl a dodal, že místní ekonomika
prosperovala díky Rusům.

The Guardian píše, že Rotondaro není jediný, kdo se dostali do svízelné situace. Salvatore, číšník z
místní restaurace, si rovněž postěžoval na absenci ruských turistů.

„Normálně tu bylo hodně Rusů. Dnes žádný,“ řekl.

 

 

Číšník vyslovil naději, že se Rusové vrátí ke konci léta. V Scalei, městečku s obyvatelstvem necelých
11 tisíc, mají asi 30 realitních kanceláří, ze kterých mnoho obsluhují ruský trh. Restaurace, bary a
obchody také závisí na návštěvnících z Ruska, kteří zpravidla utratí víc než Italové, a prodlouží
lázeňskou sezónu, protože rekreují na pobřeží nejen v horkých letních měsících.

Podle údajů specializovaného ústavu Demoskopika přišla letos Itálie o více než 300 tisíc turistů z
Ruska a Ukrajiny, což znamená, že návštěvníci nenechají v zemi minimálně 180 milionů eur.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/jsme-na-nule-protiruske-sankce-zasahly-italsky-turisticky-ruch/
https://cz24.news/jsme-na-nule-protiruske-sankce-zasahly-italsky-turisticky-ruch/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220505/jsme-na-nule-protiruske-sankce-zasahly-italsky-turisticky-ruch-18260980.html

